promotor de la contratación y contenidos en la documentación obrante en el 
expediente, es de a 86.700 euros, más un importe de 18.207,00 euros (tipo impositivo 
del 21%), correspondiente al Impuesto sobre el Valor Añadido que debe soportar la 
Administración Municipal, haciendo un total de 104.907,00 euros (CIENTO CUATRO 
MIL NOVECIENTOS SIETE EUROS) para la contratación que se prende de DOS años 
con posibilidad de prórroga por otro AÑO más, acordada de conformidad con lo 
estipulado en el artículo 29 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público. 

- Valor estimado del contrato: 

Según documentación obrante en el expediente remitida por la unidad gestora de la 
contratación, se establece como Valor estimado del contrato la cantidad de estimado 
de 130.050,00€ (CIENTO TREINTA MIL CINCUENTA EUROS), IVA excluido, importe 
calculado conforme a lo establecido en el artículo 101 de la LCSP, para la duración 
inicial de DOS AÑOS con posibilidad de prórroga por otro AÑO más, acordada de 
conformidad con lo estipulado en el artículo 29 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,

[...]

en sesión celebrada el día 17 de marzo de 2015, se adjudicó el contrato privado de 
“CONTRATACIÓN DE UNA PÓLIZA DE SEGURO DE PARQUE MÓVIL DEL 
AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES” (Expte. nº C/068/CON/2015-006) A LA 
MERCANTIL BILBAO COMPAÑÍA ANÓNIMA DE SEGUROS Y REASEGUROS (CIF 
A-44001648), por un importe total de 72.954,00€ (SETENTA Y DOS MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS), exento de IVA, por un plazo de 
duración de UN AÑO, a contar desde la fecha de formalización del contrato, con 

posibilidad de celebración de prórroga por un plazo máximo de UN AÑO y todo ello 
con sujeción a los términos fijados en los Pliegos de Cláusulas Administrativas

[...]

Particulares y de Prescripciones Técnicas 

Cuarto. – El contrato privado fue formalizado el 18 de marzo de 2015. 

Quinto. - Para responder del cumplimiento del contrato, la entidad adjudicataria, 
constituyó a favor de este Ayuntamiento una garantía definitiva por importe de 
3.674,70€ (TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON SETENTA 
CÉNTIMOS), mediante seguro de caución de la entidad COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE 
SEGUROS Y REASEGUROS DE CRÉDITO Y CAUCIÓN (A28008795) NÚMERO 
4.127.703. 

Sexto. – Mediante acuerdo número 11/128 adoptado por la Junta de Gobierno Local, 
en sesión celebrada el día 15 de marzo de 2016, fue aprobada la primera prórroga del

[...]

de “DE UNA PÓLIZA DE SEGURO DE SEGURO DE PARQUE MÓVIL DEL 
AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES (Expte. nº C/068/CON/2015-006), a la mercantil 
BILBAO COMPAÑÍA ANÓNIMA DE SEGUROS Y REASEGUROS (CIF A-48001648) 

Segundo.- Aprobar la liquidación del contrato, que se adjudicó por un importe total de 
72.954,00€ (SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 

EUROS), exento de IVA, por un plazo de duración de UN AÑO, a contar desde la 
fecha de la formalización del contrato,, por lo que no existen saldos pendientes. 

Tercero. - Autorizar a la devolución y cancelación del seguro de caución de la entidad